
 

   

 

 

 

 

 

『水滴石穿
すいてきせきせん

』  ～今は苦手でも、根気よく続ければ目標達成できる！～ 

２０１8 ５  APR/卯月 

SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

  １ ２ ３ 憲法記念日 ４ みどりの日 ５ こどもの日 

  休講日 休講日 

実力テスト摂２中 

休講日 休講日 休講日 

６ ７  ８ ９ 10 11 12 

       

13 14 15 16 17 18 19 

   中間テスト 

摂津１中 

吹田５中 

中間テスト 

摂津１中・吹田５中 

摂津４中 

中間テスト 

摂津４中 

入塾説明会 

20 21 22 23  24 25 26 

 中間テスト 

摂津２中 

 

中間テスト 

摂津２中 

 

中間テスト 

摂津３中 

 

中間テスト 

摂津３中 

 

 第二回塾内模試 

小学部 

27  28  29 30 31   

第二回塾内模試 

中学部 

６月授業料引落日      

 

◆入塾説明会・学力診断テスト ５/19 土曜日 13:00～ （1 時間30 分程度） 

２０１8 ６ MAY/皐月 

SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

     １  ２  

      入塾説明会 

３ ４  ５ ６ ７ ８ ９ 

       

10 11 12 13 14 15 16 

全体保護者会 

13 時～15 時 

摂津市ｺﾐｭﾆﾃｨﾌﾟﾗｻﾞ 

 実力テスト摂４中    入塾説明会 

17 18 19 20  21 22 23 

  
 

府内チャレンジテスト 

 
  

24  25  26 27 28 29 30 

   期末テスト 

摂津１・２・４中 

吹田５中 

 

期末テスト 

摂津１・２・４中、

吹田５中 

７月授業料引落日 

期末テスト 

摂津１・２・４中 

吹田５中 

 

入塾説明会 

 

◆入塾説明会・学力診断テスト ６/2、６/16、６/30 土曜日 13:00～ （1 時間30 分程度） 

 

ヨダゼミ しょうじゃく 検索 

期末テストまで テスト対策週間 

期末テストまで テスト対策週間 

期末テストまで テスト対策週間 



 
 

 
 

①2018 年度全体保護者会：6/10(日)摂津市コミュニティプラザ 
 

来る６月10 日（日）午後１時より“摂津市コミュニティプラザ”にて「全体保護者会」を開催いたします。 

【予定】 

第1 部 

(13:00～13:50) 

ヨダゼミ正雀教室とMMS正雀校 

の受験結果のご報告 

〈統括本部長 西・室長大亀 〉 

統括本部長 西、室長 大亀から今春の摂津・吹田地域における受

験結果について、地域事情等含めご報告させていただきます。 

第2 部 

(14:00～15:00) 

次年度入試動向に関する講演 

 

〈高校の先生方〉 

公立入試では「内申書の絶対評価への移行」、「新入試システム」な

ど、“高校入試は激変”致しました。こうした中で、現在の受験動

向を正確に分析・把握することは極めて重要と言えるでしょう。 

そこで当日は、高校の経験豊富な先生方に、平成 30 年度入試を徹

底分析・総括戴いた上で、次年度以降の受験生、保護者様に最新情

報をご提案できればと考えております。 

 

つきましては、後日改めてご案内をさせて頂きます。入試改革初年度の結果、今後の動向など、中３生だけでなく、その他

の学年の保護者様にも是非お聞き戴きたい内容をご提供させて戴く所存です。この機会に多くの保護者の皆様のご参加を心よ

りお待ち申し上げております。 

 

②塾内模試 第２回 5/26（土）5/27（日） 
 

   5/26(土)・27(日)に第２回塾内模擬テストを実施致します。特に中3 生にとっては実力テストの前哨戦となります。 

また、後日配布の試験範囲表を参考にしてしっかり準備をしてテストを受けましょう。なお、中3 生は別紙(後日配布)の志望校コ

ード表より公立から3 校、私立から3 校を考えておいて下さい。中1・2 生は公立から2 校、私立から2 校です。 

時間に注意して登塾し、5 分前には着席しておいて下さい。テスト会場（教室）は当日、ヨダゼミ1 階受付にて確認して下さい。 

【第2 回 塾内模擬テスト】  

小学部 5/26(土) 16：20～17：35 2 科（算国） 
【持参物】 

筆記用具・定規・コンパス 

志望校コード表（中学生） 
中学部 

5/27(日) 昼の部 14：20～17：30 5 科（英数国理社） 

5/27(日) 夜の部 17：50～22：00 5 科（英数国理社） 

 

③１学期中間・期末テスト・中３生第１回実力テスト・チャレンジテスト 
 

GW を明けると中学部は1 学期中間テスト対策授業になります。全教科、学校の教科書・ノートを基準にした 復習中心の授業となります。

学年・教科によりましては、土曜・日曜の補講も加わります。お子様を通じて補講の予定表をお配りしますので、時間割にご注意下さい。中学

生におかれましては、定期テストは内申評価の重要な要素となります。しっかり準備をして臨むようにしましょう。 

※５月７日（月）～１学期中間テスト実施日まで 

※６月11 日（月）～１学期期末テスト実施日まで 

 中３生は第１回実力テストが実施されます。中学校によって日程が全く異なりますので、しっかり日程を把握し、復習をしておこう。また提

出物の量も学校や課目によって異なりますので、決まられた日程までにしっかり仕上げて期限を守ろう。 

6 月20 日(水)に大阪府内の全中３生を対象に“チャレンジテスト”が実施されます。また前後1 週間くらいで校内実力テストが実施される学校も

多いと思われます。個人の成績(＝内申)に大きく影響するテストではないかもしれませんが、理科や社会の１・2 年内容の復習のきっかけになること

は間違いありません。毎年各中学校とも膨大な課題を課しています。ここで復習を始めておかないと、夏休みだけでは十分な成果が得られません。 

  当塾では中間テスト終了とともに、日曜日に対策補講を実施して参りますが、そのための選択科目(国・理・社)の早期受講を是非ご検討下さい。 

 

 

④受講科目変更について 
中学部の受講科目変更は随時受け付けております。変更届が当塾にございますので、その際はお申し付け下さい。第1 回塾内模試の結果等をご覧

いただき、是非とも受講科目増をご検討賜りますようお願い申し上げます。特に中３生には 実力テスト対策 として、国・理・社の復習単元の学習

について早期からの受講 をお勧めしております。また、科目選択のご相談も随時承っておりますので、気兼ねなくご連絡下さい。 

  ≪受講科目変更の流れ≫ 

教科変更届をお渡しさせていただきますので、記入しご提出いただければ、完了です。（教材費、授業料が追加されます） 

 

 

 

 



 

 

⑤ゴールデンウィーク      
 

 補講日は授業進度により、授業を実施させていただくことがあります。４月30 日（月）は年間の回数上、授業を実施させていただきます。 

また５/１・２は平日ですが、ヨダゼミは休講とさせていただきます。 

４/29（日） ４/30（月） ５/１（火） ５/２（水） ５/３（木） ５/４（金） ５/５（土） ５/６（日） 

補講日 授業あり 休講日 休講日 休講日 休講日 休講日 補講日 

 

 

⑥第１回（６月）の作文添削     
 当塾では通信講座の「作文添削指導」を導入しております。国語受講生(小・中)は必須受講です。今年度公立入試では300 字程度の記述問題(＝

作文)が出題されました。その対策として、国語非受講の皆様も是非お申込みをご検討下さい。 

  

【６ 月】 

 

 

※「学力」＝「国語力」を高める指導として作文添削指導はとても有効です。回数を重ねるごとに表現力が見違えるほどに変わっていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新規入塾生募集!! 
ご兄弟やお知り合いの方で、入塾をお考えの方がおられましたら、是非ともご紹介賜りますようお願い申し上げます。 

説明・学力診断テスト・授業体験は随時受け付けております。 

また、５/19(土)より隔週土曜日午後 13:00 より入塾説明会を実施 致します。 

学力診断テスト(無料)も同時に行います。是非ご参加下さい。 

申込書提出 

締め切り日５月８日 

課題・原稿用紙生徒配布 

5 月下旬頃 

作文提出締切日 

6 月２日まで 

作文返却 

６月下旬頃 


